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Spørgsmål: 
 
Vedr. økonomisk støtte til køb af hovedbeklædning (for patienter i kemoterapi) 
 
Jeg har hørt, at vi i Region H tilsyneladende har ændret praksis for, hvor meget tilskud 
der gives til hovedbeklædninger i forbindelse med kemoterapi. 
 
Tidligere har man som patient kunne vælge, om man ønskede tilskud til en paryk (ca. 
3.500 kr.) eller tilskud til køb af tørklæder/hovedbeklædninger (ca. 1.300 kr.). 
De 1.300 kr., som man kunne få til hovedbeklædninger rakte til ca. 4 stk., hvilket for 
de fleste vil være et passende udvalg at have. 
 
På det seneste, har det imidlertid ikke været muligt for patienterne, når de henvendte 
sig til Svaneklinikken i Lyngby (som er ét af de steder, der sælger både parykker og 
hovedbeklædninger), at få betalt mere end én hovedbeklædning (svarende til ca. 300-
350 kr.). Klinikken angiver, at Region Hovedstaden ikke længere refunderer mere end 
dét. 
 
Ønsker man som patient en paryk, vil man fortsat kunne få refunderet ca. 3.500 kr. 
 
Jeg vil på den baggrund gerne spørge om 
 
1. Er det korrekt, at vi i Region H har nedsat vores bevilling fra ca. 1.300 kr. til beta-
ling af én hovedbeklædning (300-350 kr.), mens dem, der vælger paryk fortsat kan få 
betalt ca. 3.500 kr.? 
 
2. Hvis ja, hvad er baggrunden for denne beslutning? 
 
3. Betyder det, i givet fald, at patienter i Region H er dårligere stillet end patienterne i 
de øvrige regioner? 
 
 
 

 



 

 
Svar: 
 

1. Er det korrekt. at vi i Region H har nedsat vores bevilling fra 
ca. 1.300 kr. til betaling af én hovedbeklædning (300-350 kr.), mens dem, 
der vælger paryk fortsat kan få betalt ca. 3.500 kr.? 

 
Ved hårtab i forbindelse med kemoterapi eller strålebehandling gives tilskud til paryk 
eller anden hovedbeklædning. 
 
Tilskuddet til parykker fremskrives årligt, og er i 2016 fastsat til 3.575 kr. inkl. moms.  
 
Hvad angår anden hovedbeklædning (hat, kasket eller tørklæde) har tilskudsbeløbet 
tidligere varieret mellem regionerne. Regionernes sundhedsdirektører besluttede der-
for primo 2016, at tilskuddet til anden hovedbeklædning også skal ensrettes.  
 
Tilskuddet til enten paryk eller anden hovedbeklædning dækker kun til køb af én pa-
ryk eller én anden hovedbeklædning (hat, kasket eller tørklæde) pr. patient.  
 
Administrationen er dog bekendt med, at der tidligere har været nogle situationer med 
uensartet praksis i regionen, hvor patienter derfor har fået tilskud til flere stykker af 
anden hovedbeklædning. Med beslutningen om den nationale ensretning af tilskuddet 
til anden hovedbeklædning præciseres det også regionalt, at tilskuddet kun dækker 
indkøb af én anden hovedbeklædning. 
 
I 2016 er tilskuddet til anden hovedbeklædning i alle regioner fastsat til maksimalt 
1.350 kr. inkl. moms.  
 
Tilskuddet til både paryk og anden hovedbeklædning fremskrives med den generelle 
pris- og lønudvikling (PL), og beløbet justeres årligt efter Danske Regioners vejled-
ning. 
 
 

2. Hvad er baggrunden i givet fald for denne beslutning? 
 
Jf. ovenstående er tilskuddet til anden hovedbeklædning ikke nedsat i Region Hoved-
staden. Tilskuddet er blevet ensrettet nationalt, og administrationen er i øjeblikket ved 
at opdatere og præcisere hospitalernes vejledning og rekvisition, som også lægges på 
regionens VIP portal.  
 
Af denne vejledning og rekvisition som udleveres til patienterne, vil det også fremgå, 
at tilskuddet til enten paryk eller anden hovedbeklædning kun dækker indkøb af én 
genstand. 
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3. Betyder det, i givet fald, at patienter i Region H er dårligere stillet end 
patienterne i de øvrige regioner? 

 
Som det også er beskrevet under spørgsmål 1, har tilskudsbeløbet til indkøb af anden 
hovedbeklædning end paryk, tidligere varieret mellem regionerne. Det er dog nu fast-
sat ens nationalt, og det betyder, at alle patienter tilbydes samme tilskud uafhængig af, 
hvilken region de er bosat i. 
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